
Il funzionario coordinatore: Maria Giuseppa Longo – tel 090/698285; e.mail: mariagiuseppa.longo.me@istruzione.it 
Il funzionario responsabile: Carmelo Caltabiano- tel. 090/698330; e.mail: carmelo.caltabiano.me@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria: Alessandro Buemi – tel. 090/698303; e.mail:alessandro.buemi.821@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Concetta Maria Piccione – tel. 090698283; e.mail:concettamaria.piccione@istruzione.it  

                                                      --------------------------------------  
Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – C.F. 80005000833 

Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

__________________________________________________________   
  Unità Operativa n. 4 – Area IV 
   Ufficio III – Organici  mobilità e reclutamento 
                         Scuole Secondarie II° grado 

Prot.n. 11240               Messina, 10/09/2014   

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15; 
VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti DOS della scuola secondaria di II per l’a.s. 2014/15, pubblicati 
con decreto dirigenziale prot. n.10583 in data 26 agosto 2014; 
ESAMINATI i reclami pervenuti avverso i movimenti su posto di sostegno; 
RISCONTRATO che le docenti Oliva Lidia, Fichera Felicia, Brancatelli Anna Maria e Giorgianni Chiara, titolari 
nella Scuola Secondaria di I Grado, ottengono movimento nell’ambito dell’ordine di appartenenza; 
RAVVISATA la necessità di emanare, in autotutela, i consequenziali provvedimenti di rettifica dei movimenti per 
l’as.2014/15; 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza immediata, ai movimenti della Scuola Secondaria di II grado 
su posto di sostegno, già disposti con provvedimento prot.n. 10583 del 26 agosto 2014, sono apportate le seguenti 
modifiche ed integrazioni: 
 

POSTI DI SOSTEGNO 

BELFIORE Beatrice 10/12/1963 

Docente DOS 
a Liceo Artistico “Basile” - Messina     Utilizzazione 

 anziché a Liceo Classico “La Farina” - Messina 
 
BRANCATELLI Anna Maria 16/01/1966 
Docente Scuola Secondaria I grado provincia Messina 
 a Liceo Scientifico “Piccolo” – Capo d’Orlando   Assegnazione Provvisoria Annullata 
 
BROCCIO Pierfrancesco 25/04/1968 - Docente in P.T. 

da provincia RG 
a ITC Tortorici - 9 h        A.P. Interprovinciale 

 

BUCCA Salvatora 07/02/1976 

da provincia MI 
a Liceo Classico “V.E. III” Patti + IPA “Gepy-Faranda” Patti  A.P. Interprovinciale 

 

CAMBRIA Maria Teresa 29/06/1954 
da DOP - A036 
a Liceo Scientifico “Caminiti” - Giardini     Utilizzazione 

 

CARCIONE Rosa Maria 26/03/1966 

Docente DOS 



Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  
Ufficio organici e mobilità scuola secondaria II grado 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _______ _______ _______     

 

                            ______________________________________________________________              
pag. 2  

Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 

a ITI “Verona-Trento” - Messina      Conferma  
anziché a IPIA “Majorana-Marconi” - Messina 

 
CAPPADONA Fabio 27/03/1969 

da provincia Palermo 
a IPA “Gepy-Faranda” - Patti      A.P. Interprovinciale 
anziché a Liceo “V.E. III” Patti + IPA “Gepy-Faranda” Patti  

 
CARUSO Rosa 20/02/1965 

da provincia Sondrio 
a Liceo Classico “V.E. III” – Patti      A.P. Interprovinciale 
a seguito riconoscimento precedenza CCNI 

 

CINGARI Maria Pia 23/08/1964 

Docente DOS 
a Istituto “Antonello” Messina      Utilizzazione 
anziché a ITE “Jaci” - Messina 

 
DE SALVO Gabriella 31/03/1974 

Docente DOS 
a Liceo Scienze Umane “Bisazza” - Messina    Conferma 
anziché a ITI “Verona-Trento” - Messina 

 

FERRARA Tindara 04/01/1970 

da DOP - A017 
a IPSC Milazzo        Utilizzazione 

 anziché a IPA “Gepy-Faranda” Patti + ITCG “Fermi” serale Barcellona 
 

FICHERA Felicia 11/09/1970 

Docente Scuola Secondaria I grado provincia Messina 
 a ITCG “Tomasi di Lampedusa” – Sant’Agata di Militello  Assegnazione Provvisoria Annullata  
 

GIORGIANNI Chiara 20/05/1975 

Docente Scuola Secondaria I grado provincia Ferrara 
 a IPSC – Milazzo      Utilizzazione Interprovinciale Annullata 
 
GRASSICCIA Antonella 11/06/1966 

 da Liceo Scientifico “Fermi” – Sant’Agata di Militello – (A025) 
 a Liceo Scientifico “Piccolo” – Capo d’Orlando    Utilizzazione 
 

LAGANA’ Antonio 26/11/1965 

Docente DOS 
a IPIA “Majorana-Marconi” - Messina     Utilizzazione 
anziché a Liceo Scienze Umane “Bisazza” - Messina 

 
LANZAFAME Concetta 27/07/1957 

da provincia Roma 
a ITCG “Tomasi di Lampedeusa” – Sant’Agata di Militello  A.P. Interprovinciale 
anziché a Liceo Scientifico “Caminiti” - Giardini 

 

MANGIO’ Nunzia 13/03/1963 

Docente DOS 
a ITE “Jaci” - Messina       Utilizzazione 

 anziché a Liceo Artistico “Basile” - Messina 
 



Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  
Ufficio organici e mobilità scuola secondaria II grado 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _______ _______ _______     

 

                            ______________________________________________________________              
pag. 3  

Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 

OLIVA Lidia 04/10/1968 

Docente Scuola secondaria I grado provincia Messina 
 a Liceo Classico “V.E. III” - Patti    Assegnazione Provvisoria Annullata 
 
SALVAGGIO Loretta 20/07/1972 - Docente in P.T. 

da provincia Enna 
a ITC Tortorici - 9 h        A.P. Interprovinciale 

 

URSINO Maria 15/09/1966 

Docente DOS 
a Liceo Classico “La Farina” - Messina     Utilizzazione 
anziché a Istituto “Antonello” - Messina 

 
 
            IL DIRIGENTE 
           F.to Emilio Grasso 
 
 
ALL’UFFICIO PER LA COMUNICAZIONE 
per la pubblicazione sul sito e all’albo dell’ufficio – SEDE 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DEGLI ISTITUTI DI II GRADO – LORO SEDI 
AI DIRIGENTI 
DEGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA 
                                                        LORO SEDI 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 
ALL’U.R.P. - SEDE 


